
SMLOUVA O DÍLO – DOTAČNÍ PROJEKT

SMLOUVA O DÍLO č. D82/2022

a

se dohodli na následujícím znění Smlouvy takto:

I.1

I.2

I.3

I.4

1/8

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Město Litovel

IČ: 00299138 , DIČ: CZ00299138

se sídlem: Náměstí Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel

zastoupená: Viktor Kohout – starosta města

právní forma: 801- Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č.

E-mail pro zasílání faktur: e-podatelna@mestolitovel.cz

jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,Objednatel")

Osigeno s.r.o.– veřejné zakázky a dotace s.r.o.

IČ: 05931614, DIČ: CZ05931614

se sídlem: Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice

office: Dr. E. Beneše 1831/12, 787 01 Šumperk

zastoupená Ing. Tomášem Rýcem, jednatelem

zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě oddíl C, vložka 69943

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., účet č.

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,,Zhotovitel")

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen

,,Občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami,

kterými jsou:

Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje k provedení díla specifikovaného v článcích II. a III.

této Smlouvy a Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho

provedení v souladu s článkem V. této Smlouvy.

,,Písemná výzva" - za písemnou výzvu se pro účely této Smlouvy považuje i výzva učiněná

elektronickými prostředky (elektronickou poštou nebo faxem), splňují-li požadavky

stanovené pro písemnou formu občanským zákoníkem, tj. umožňují-li zachycení obsahu

právního úkonu a určení osoby, která právní úkon učinila.

,,Poskytovatel dotace" - za poskytovatele dotace se pro účely této Smlouvy považuje subjekt,

který vyhlásil výzvu k předkládání žádosti o dotaci, případně subjekt, který vyhodnocuje,

rozhoduje nebo uzavírá Smlouvu o poskytnutí dotace nebo poskytuje finanční prostředky z

příslušného dotačního titulu, nebo subjekt, ke kterému se žádost o dataci zpracovaná jako

dílo podle této smlouvy podává.

,,Rozpočet díla" - znamená celkový rozpočet projektu, který je předmětem díla (žádosti o

dotaci), tj. součet předpokládaných uznatelných i neuznatelných nákladů projektu

uvedeného v díle.

I. Základní ustanovení a Definice pojmů



SMLOUVA O DÍLO – DOTAČNÍ PROJEKT

I.5

I.6

I.7

I.8

II. Předmět Smlouvy a termín provedení díla

II.1

II.2

III. Popis díla

•

2/8

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

s požadavky dotačního programu
Odeslání žádosti o dotaci ve stanoveném termínu dle odst. IV.

Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo (žádost o dotaci) z Integrovaného 
regionálního operačního programu – 40. výzva IROP - Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu - SC 6.1 (MRR) (dále jen „Výzva“) na projekt "Dopravně bezpečnostní 
opatření pro pěší a cyklisty podél silnice II/449“ (dále jen ,,dílo"). Součástí zhotovení díla je 
poskytnutí nezbytné poradenské činnosti související s prováděním předmětu Smlouvy.
Součástí díla jsou následující dílčí části. Dílčí část A: zpracování žádosti o dotaci sestávající z 
vyplnění žádosti a kompletace příloh.

,,Přiznání dotace" - za přiznání dotace se považuje okamžik, kdy Objednatel obdržel od 
Poskytovatele dotace oficiální oznámení, jehož obsahem je sdělení o poskytnutí finančních 
prostředků z příslušného dotačního titulu či je toto oficiální oznámení Poskytovatele dotace 
veřejně dostupné (např. formou dálkového přístupu na internetu).
,,Smlouva o poskytnutí dotace" - znamená jakoukoliv smlouvu (bez ohledu na její název) 
mezi Poskytovatelem dotace a Objednatelem (příjemcem dotace), jejímž předmětem je 
podmíněný či nepodmíněný závazek poskytovatele dotace poskytnout příjemci finanční 
prostředky z dotačního titulu.
,,Řádně" - znamená, že dílo bude předáno v požadované kvalitě a počtu vyhotovení 
odpovídajícím podmínkám dotačního titulu, bez vad a nedodělků, nebude-li v předávacím 
protokolu stanoveno jinak.
Objednatel souhlasí s tím, že bude od Zhotovitele dostávat Obchodní sdělení týkající se jeho 
možností získat dotace. Pokud si v budoucnu Objednatel nebude přát dostávat další 
obchodní sdělení, zašle na adresu info@osigeno.cz email a v předmětu zprávy uvede, že 
nechce dostávat tento typ zpráv (stačí uvést sdělení NEZASÍLAT OBCHODNÍ SDĚLENÍ).

III.2 Přesný obsah a rozsah díla bude stanoven podle konkrétních podmínek stanovených 
Poskytovatelem dotace a podle požadavků uvedených ve výzvě k podání žádosti o dotaci z 
programu specifikovaného v článku II.1.

III.3 V případě, že dílo obsahuje povinné přílohy, vyhotoví Zhotovitel písemný seznam těchto 
příloh s názvem ,,Seznam příloh žádosti", obsahující informaci, která ze Smluvních stran je

III.1 Dílo bude obsahovat všechny náležitosti a části odpovídající závazným podmínkám 
stanovených Poskytovatelem dotace. Dílo se bude skládat zejména z následujících 
částí/činností:
Dílčí část A: zpracování a podání žádosti o dotaci:

• Vyplnění žádosti o dotaci v souladu s pokyny Výzvy
• Vyhotovení studie proveditelnosti dle podmínek stanovené Výzvou
• Spolupráce se zhotovitelem projektové dokumentace
• Kompletace povinných příloh žádosti o dotaci v souladu se Specifickými pravidly pro 

žadatele a příjemce Výzvy
• Kontrola dalších dokumentů předkládaných klientem z hlediska jejich souladu



SMLOUVA O DÍLO – DOTAČNÍ PROJEKT

V.1

V.2

V.3

VI. Podmínky provádění díla

3/8

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dílo bude předáno formou kompletní dokumentace v elektronické podobě ve formátech PDF 
a ZIP prostřednictvím emailu nebo odkazem na místo uložení díla v internetové úschovně.
Odkaz na místo uložení Díla v internetové datové úschovně bude aktivní po dobu 30 
kalendářních dnů od data převzetí díla.
Místem předání Díla se stanovuje sídlo Objednatele.

V. Forma a způsob předání díla

IV. Termín provedení díla
IV.1 Dílo nebo jeho dílčí části v dohodnutém rozsahu dle čl. II musí být provedeno a předáno:

• Dílčí část A: nejpozději do termínů průběžně stanovených Výzvou.

V.4 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení cenu podle 
článku VII. této Smlouvy. V případě, že dílo jeví vady, bude postupováno v souladu s článkem 
VIII. a IX. této Smlouvy.

V.5 V případě připomínek Řídícího orgánu k odevzdaným dokumentům a nutnosti jejich 
přepracování nebo doplnění se poskytovatel zavazuje provést bezplatně tyto úkony v rámci 
plnění smlouvy.

V.6 Objednatel se zavazuje poskytnou součinnost Zhotoviteli při odesílání dokumentů 
v elektronické formě (žádost o dotaci, doklady pro vydání ROPD, ŽoP, ZVA, atd.) a to za 
pomocí datové schránky Objednatele v případě pokud bude potřeba.

VI.1 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí, jménem 
Objednatele. Objednatel je povinen řádně provedené dílo ve stanoveném termínu převzít.

VI.2 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v 
souladu s platnými právními předpisy, závaznými pravidly a principy stanovenými 
Poskytovatelem dotace a v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě k podání žádosti o 
poskytnutí dotace z dotačního titulu specifikovaného v článku II.1.

VI.3 Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem 
k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče.

VI.4 Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli součinnost, vytvářet řádné podmínky pro 
činnost Zhotovitele a poskytnout Zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné podklady a 
informace, jež jsou nutné k řádnému provedení předmětu této Smlouvy.

VI.5 Objednatel je zejména povinen předat Zhotoviteli:
• Plnou moc k zastupování projektu,
• účetní výkazy Objednatele spojené s projektem, ekonomické podklady, statistické údaje, 

doklady o právní subjektivitě;

zodpovědná za její zajištění. Tento Seznam příloh žádosti může být nahrazen po dohodě 
obou stran ústním ujednáním.

III.4 Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně podle závazných podmínek stanovených 
Poskytovatelem dotace a dle podmínek stanovených v této Smlouvě.



SMLOUVA O DÍLO – DOTAČNÍ PROJEKT

4/8

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

• projektové dokumentace, technické specifikace, průzkumy trhu, rozpočty;
• doplňující analýzy a odborné studie;
• uskutečnění změn v projektu ve fázích přípravné, realizační i udržitelnosti (např. údaje o 

změnách při realizaci stavby – popis změny, zdůvodnění změny, položkový rozpočet 
víceprací i méněprací);

• vydání stanovisek, souhlasů, či vyjádření, které mají nebo mohou mít významný vliv na 
plnění předmětu Smlouvy dle čl. II (např. stavební povolení, EIA, územní rozhodnutí, 
kolaudační rozhodnutí);

• podklady a výsledky k výběrovým řízením na dodavatele a smlouvy s dodavateli;
• údaje o realizaci projektu, zápisy z kontrolních dnů;
• účetní výkazy a doklady o proplacených výdajích souvisejících s realizací projektu a jejich
• zaúčtování;
• doklady o způsobu evidence a odpisování pořízeného majetku;
• jakož i další informace, které jsou nezbytné k řádnému a včasnému vypracování díla a 

jeho kompletaci.
Za tímto účelem Objednatel bezodkladně po podpisu této Smlouvy jmenuje svého zástupce 
pro jednání ve věcech technických (tj. koordinaci postupu při provádění díla, komunikaci se 
Zhotovitelem a poskytování informací nezbytných pro zhotovení díla).

VI.6 Informace a dokumenty dle předchozího bodu je Objednatel povinen předat Zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však 15 pracovních dnů před termínem předání díla, 
dohodnou-li se Smluvní strany na termínu jiném. V případě dokumentů a upřesnění 
dodatečně požadovaných Zhotovitelem je Objednatel povinen poskytnout tyto informace v 
rámci svých možností písemně nebo elektronicky v přiměřeném termínu stanoveném 
Zhotovitelem.

VI.7 V případě, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli potřebnou součinnost a informace ve lhůtě 
stanovené v předchozím bodě, vyzve Zhotovitel Objednatele k poskytnutí součinnosti a 
potřebných informací v přiměřené dodatečné lhůtě.

VI.8 V případě, že Objednatel neposkytne potřebnou součinnost a správné informace ani v 
přiměřené dodatečné lhůtě dle předchozích odstavců VI.4, VI.5 a VI.6, odpovídá Objednatel s 
marným uplynutím této lhůty za případné škody způsobené v důsledku tohoto porušení 
povinnosti a za nemožnost plnit předmět této Smlouvy. Zhotovitel má v takovémto případě 
nárok na zaplacení doplatku dle čl. VII. odst.VII.1.a.

VI.9 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jinak Zhotovitel odpovídá za vzniklou škodu.

VI.10 Zhotovitel odevzdá ke kontrole Objednateli kompletní žádost včetně všech příloh nejméně 5 
pracovních dní před jejím plánovaným odevzdáním, pokud se smluvní strany nedohodly 
jinak.

VI.11 Obdrží-li Objednatel jakýkoliv dokument nebo dopis vztahující se k administraci projektu, je 
povinen jej bezodkladně poskytnout Zhotoviteli. Pokud tak neučiní, nenese Zhotovitel 
odpovědnost za prodlení nebo úkony, které jsou s tímto dokumentem spojeny.

VI.12 Objednatel odpovídá za úplnost a správnost technických podkladů. Pokud v průběhu 
realizace projektu budou schváleny jakákoliv doplnění nebo upřesnění týkající se technických 
podmínek projektu (projekt, technické specifikace projektu, výkaz výměr – více a méně 
práce, apod.) je Objednatel povinen zajistit součinnost odborné osoby tak, aby podklady byly 
předány Zhotoviteli nejpozději 2 dny ode dne změny či úpravy technických podmínek



SMLOUVA O DÍLO – DOTAČNÍ PROJEKT

VII. Cena a platební podmínky

VIII. Odpovědnost za vady

5/8

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

projektu. Důsledky prodlení s předáním výše uvedených podkladů Objednatele Zhotoviteli 
jdou k tíži Objednatele.

VI.13 Objednatel je povinen písemně informovat Zhotovitele o všech podstatných okolnostech, jež 
mohou mít vliv na změnu projektu, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne zjištění 
těchto skutečností. Prodlení v této součinnosti Objednatele jde k tíži Objednatele.

VIII.1 Veškeré náležitosti touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti dle článku II. 
této Smlouvy, a že jej Objednatel bude moci použít jako přílohu žádost o dotaci z dotačního 
titulu dle článku II.1 této Smlouvy, a to za předpokladu, že Objednatel neporušil některou z 
povinností stanovených v článku VI. této Smlouvy.

VIII.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
Objednatele a Zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, nepřesnost či nekompletnost, případně na ni upozornil Objednatele, ale ten na 
jejich použití trval.

VIII.3 Zhotovitel v žádném případě neodpovídá za to, zda Objednateli bude či nebude poskytnuta 
dotace z dotačního titulu uvedeného v článku II.1 na základě díla dle této Smlouvy, neboť 
rozhodnutí o poskytnutí dotace je zcela v kompetenci Poskytovatele dotace.

VIII.4 Zhotovitel je povinen na vlastní náklady opravit vady a nedodělky díla, a to neprodleně poté, 
co se o těchto vadách dozvěděl. Zhotovitel je povinen zahájit práce na opravách vad a 
nedodělcích do 2 dnů ode dne, kdy se o těchto vadách dozvěděl a dokončit je bez 
zbytečného odkladu.

VII.1 Celková Smluvní cena, bez příslušné sazby DPH, za provedení díla dle této smlouvy (dále jen 
,,cena") se skládá ze Základní ceny za zhotovení díla a Doplatku. Výše ceny se stanovuje 
následujícím způsobem:
VII.1.a Základní cena za zhotovení díla:

• Dílčí část A: Zpracování a podání žádosti 99.000,-- Kč bez DPH

VII.2 Objednatel je povinen zaplatit Základní cenu za zhotovení díla dle článku VII.1.a této 
Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem bezprostředně po předání 
a podání předmětu díla.

VII.3 Splatnost daňového dokladu je do 14-ti dnů ode dne jeho doručení Objednateli. V případě 
pochybností se má za to, že daňový doklad byl doručen Objednateli třetí pracovní den ode 
dne jeho odeslání. Za okamžik zaplacení je považován den odepsání příslušné platby z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

VII.4 Případné vícepráce je možné provést jen po předchozí písemné dohodě s Objednatelem. 
Obsahem takovéto dohody bude zejména dohoda o rozsahu provedení práce a cena. V 
případě provedení méněprácí se cena sníží o hodnotu těchto méněprací.



SMLOUVA O DÍLO – DOTAČNÍ PROJEKT

IX. Splnění závazku Zhotovitele a místo plnění

X. Sankční ustanovení

X.1

X.2

X.3

X.4

X.5

6/8

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

IX.1 Dílo se považuje za řádně provedené a předané dnem podání díla Poskytovateli dotace a 
následně předání jej Objednateli v elektronické podobě.

IX.2 Dílo musí být zpracované v rozsahu dle čl. II a III smlouvy a musí obsahovat veškeré 
náležitosti nezbytné pro její kladné vyřízení, což zahrnuje zejména administrativní správnost 
a přijatelnost projektu.

IX.3 Dílo bude odevzdáno v předepsané formě dle konkrétních podmínek stanovených 
Poskytovatelem dotace a podle požadavků uvedených ve výzvě k podání žádosti o dotaci z 
programu specifikovaného v článku II.1.

IX.4 V případě, že Objednatel odmítne zpracovanou žádost převzít, sepíší obě strany zápis, 
v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

IX.5 Zhotovitel se dále zavazuje provádět po odevzdání díla podporu celému projektu. Formou a 
způsobem provádění podpory zvolí Zhotovitel dle charakteru projektu.

IX.6 Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle čl. II a III smlouvy v souladu se zájmy 
Objednatele a jeho pokyny tak, aby nedošlo k poškození zájmů Objednatele.

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč pokud:
VIII.1.a - Objednatel Zhotovitelem řádně provedené a předané dílo, z důvodu rozhodnutí 
Objednatele či třetí osoby, řádně a včas nepředloží Poskytovateli dotace;
VIII.1.b - Objednatel Zhotovitelem řádně provedené a předané dílo použije také k získání 
finančních prostředků z jiného dotačního titulu, či k jinému účelu vedoucímu k získání 
finančních zdrojů (žádost o úvěr apod.), než jak je uvedeno v článku II.1 této Smlouvy;
VIII.1.c - na základě této Smlouvy řádně provedené a předané dílo bylo Poskytovatelem 
dotace z administrativních důvodů vyloučeno z další fáze posuzování z důvodu uvedení 
nepravdivých údajů Objednatelem (zejména údajů týkajících se povinných kritérií 
stanovených Poskytovatelem dotace pro poskytnutí dotace), nedodání všech povinných 
příloh určených v závazných podmínkách dotačního titulu, nebo zkreslením podkladů pro 
zpracování ekonomického posouzení díla či subjektu žadatele.
V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za činnost Zhotovitele, příp. jiných plateb dle 
této Smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.
V případě prodlení Zhotovitele s předáním řádně provedeného díla ve sjednaném termínu 
(článek IV.) je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý den prodlení. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků je 
povinen Zhotovitel Objednateli zaplatit za každý den prodlení s odstraněním vad či 
nedodělků smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek.
V případě, že vinou Zhotovitele nebo z důvodů porušení povinností Zhotovitele nebude 
možné předat dílo Poskytovateli dotace k řádnému podání žádosti o poskytnutí dotace z 
dotačního titulu uvedeného v článku II. této Smlouvy nebo žádost nesplní hodnotící kritéria 
poskytovatele dotace, ztrácí Zhotovitel nárok na Celkovou Smluvní cenu podle článku V. této 
Smlouvy a je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč.
Zhotovitel, příp. Objednatel písemně vyzve dlužníka k zaplacení částek dle této smlouvy a 
následně vystaví daňový doklad, který zašle dlužníkovi.



SMLOUVA O DÍLO – DOTAČNÍ PROJEKT

X.6

XI. Ostatní ujednání

XI.1

XI.2

XI.3

XI.4

XII. Změny Smlouvy, odstoupení

XII.1

XII.2

XII.3

XII.4

7/8

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na smírném řešení, příp. na snížení částek 
smluvních pokut dle tohoto článku. Uplatněním a zaplacením smluvních pokut nejsou 
dotčena práva smluvních stran na náhradu škody.

Tuto Smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.
Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však v 
případech, kdy Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovování díla a nezahájí je ani po 
písemné výzvě Objednatele v přiměřené jim stanovené lhůtě, nebo v případě, že na 
Zhotovitele byl zjištěn úpadek dle insolvenčního zákona nebo v případě porušení povinnosti 
zhotovitele dle této smlouvy.
V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze Smluvních stran od této Smlouvy jsou 
Smluvní strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním 
této Smlouvy a případnou náhradu vzniklé škody. Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
povinnosti obou smluvních stran dle článku X. této Smlouvy.
V případě, že Objednatel nebo Zhotovitel odstoupí od této Smlouvy z jiných než zákonných 
důvodů, je povinen uhradit druhé Smluvní straně veškeré náklady vynaložené druhou 
Smluvní stanou za účelem plnění předmětu této Smlouvy a smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.

Zhotovitel je vlastníkem díla po celou dobu jeho zhotovování. Vlastnictví díla přechází na 
Objednatele zaplacením Celkové smluvní ceny.
V případě nepřiznání dotace Objednateli má Objednatel právo, nikoliv povinnost, oslovit 
zhotovitele s žádostí na přepracování díla do jiného vhodného dotačního titulu či výzvy. V 
tomto případě se postupuje mezi smluvními stranami tak, jako by bylo dílo plněno řádně a 
včas za podmínek stanovených v této Smlouvě s tím, že pokud bylo Objednatelem na toto 
dílo placeno, má se za to, že bylo plněno i na toto plnění uvedené v tomto odstavci. 
Zhotovitel má právo tuto žádost o opětovné zpracování projektové žádosti odmítnout.
Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a zavazují se, že obchodní a další údaje, 
s nimiž se při plnění závazků z této Smlouvy seznámily, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany s výjimkou údajů a informací, u nichž povinnost 
zveřejnění či zpřístupnění vyplývá z příslušných právních předpisů.
Objednatel tímto uděluje Zhotoviteli v závislosti na zákonném zpracování osobních údajů dle 
čl. 6 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR), souhlas se 
zpracováním osobních údajů osob zastupujících Objednatele a třetích osob pokud to bude 
nutné v rámci přípravy a zpracování dokumentace související s předmětným dílem.



SMLOUVA O DÍLO – DOTAČNÍ PROJEKT

XIII. Smírčí doložka

XIV. Závěrečná ustanovení

V Šumperku, dne, dneV.

8/8

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

XIII.1 Strany se tímto navzájem zavazují, že veškeré spory mezi nimi budou řešit, pokud možno

smírem na základě vzájemného dialogu. Pakliže se nepodaří spor vyřešit smírčím způsobem

bude se pokračovat způsobem níže uvedeným.

XIV.1 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 stejnopis a

Zhotovitel obdrží 1 stejnopis.

XIV.2 Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V případě, že by mělo

kterékoliv ustanovení z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s

platnými právními předpisy), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně

přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části Smlouvy, jež pozbyla

platnosti.

XIV.3 Ostatní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského

zákoníku a souvisejících právních předpisů.

XIV.4 Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si Smlouvu i její přílohy přečetli a její text

odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

XIV.5 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci smluv

obou smluvních stran, která může obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu

Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně

souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této Smlouvě budou zpracovány pro účely vedení

evidence smluv.


